РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2015                                     с.Сон                                                    № _67__

О внесении изменений в постановление

администрации Селосонского сельсовета

от 30.05.2014 № 52 «Об утверждении

Положения ««О порядке применения
взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими администрации Селосонского
 сельсовета ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»

             Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», администрация Селосонского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 15 Положения «О порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Селосонского сельсовета ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изложить в следующей редакции :

«Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального  служащего , пребывания его в отпуске, других случаях его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.»
     2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах поселения, официальном сайте Селосонского сельсовета.

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Селосонского сельсовета                                                                       С.И.Кузнецов